
Boj o pohlaví sedmiletého dítěte. Matka musí
brát ohled i na názor otce, rozhodl soud
- CZ24 News | 27. října 2019

Rozvedený manželský pár vede spor o pohlaví sedmiletého syna Jamese, který se podle matky cítí být dívkou.
To se u něj mělo projevovat už od tří let. Podle otce jde však o dlouhodobou manipulaci ze strany matky.
Soudkyně se rozhodla zvrátit dřívější rozhodnutí poroty, jež svěřila veškerou zdravotní a psychologickou
péči pouze do rukou matky, informuje BBC.

V případu, který v USA vyvolal debatu o vhodném věku pro změnu pohlaví, se nyní soud rozhodl
navrátit otci práva na společnou péči o sedmiletého syna. Soudkyně Kim Cooksová rozhodla, že
ve věcech případných zdravotních procedur a operací či psychiatrické péče musí rozhodnout oba
rodiče společně. Tím zvrátila, jak umožňuje texaské právo, předchozí rozhodnutí poroty, které mělo
v těchto otázkách dát matce dítěte plnou moc. Soud oběma rodičům navíc zakázal o případu veřejně
hovořit.

Matka dítěte u soudu vypověděla, že se jejich syn, po narození pojmenovaný James, identifikuje jako
dívka a přeje si, aby ho nazývali Luna. Podle matky se první příznaky objevily už v roce 2015, když
byly synovi tři roky. Oproti tomu otec dítěte tvrdí, že matka vyvíjela na dítě tlak, aby se identifikovalo
jako žena a obvinil svou manželku ze zneužívání dítěte.

Syn měl podle matky ve třech letech vyjádřit touhu nosit šaty a napodobit ženské postavy
z animovaného filmu Frozen. Právník ženy v minulém roce u soudu vypověděl, že se dítě „oblékalo
jako dívka na veřejnosti, chodilo oděné jako dívka do školy a vyžadovalo, aby ho (ji) nazývali Luna“.
Ve svědectví potvrdili toto chování dítěte i někteří učitelé a poradci. Podle matky už v pěti letech
konstatoval lékař, že jejich dítě trpí poruchou pohlavní identity.

Otec dítěte si však trval na svém, syn byl podle jeho slov „naprosto spokojený jako kluk“. Takhle
malé dítě podle něj nemůže udělat takové rozhodnutí, řekl u soudu otec s tím, že by mu nevadilo,
kdyby se k tomu rozhodl až v osmnácti letech.

Případ vyvolal silnou reakci z politické pravice, která se postavila na stranu otce. Za zneužívání
dítěte označil na Twitteru případ syn prezidenta Donalda Trumpa, kritizoval ho i texaský senátor Ted
Cruz.

https://cz24.news/boj-o-pohlavi-sedmileteho-ditete-matka-musi-brat-ohled-i-na-nazor-otce-rozhodl-soud/
https://cz24.news/boj-o-pohlavi-sedmileteho-ditete-matka-musi-brat-ohled-i-na-nazor-otce-rozhodl-soud/
https://www.bbc.com/news/world-us-canada-50172907

